

**Flyangrep.** Det britiske flyvåpen rettet et kraftig angrep mot Hamburg inatt. Fly fra den britiske jagerkommando angrep under et patruljetokt mål i Nederland i dag. Amerikanske flyvende festninger angrep dökkene i Rotterdam i dagslys i dag. Det britiske flyvåpen tapte 10 fly under nattens og dagens operasjoner. - Die Luftwaffe foretok to propagandaangrep mot mål i Storbritannia inatt. I det første angrepet kom 30-40 bombefly inn over kysten, og noen få av flyene nådde inn til Londonområdet. I det andre angrepet deltok enda færre fly, og det ble sloppet noen få bomber. En del mennesker ble drept og såret, men det ble gjort liten skade. Dagens tyske kommanderiker taler om "kraftige slag mot militære mål i Londonområdet" og at det ble voldt vidtrekkende ødeleggelse. Dette meldte den tyske kringkasting idag, mens berlinerne ennå har bombeangrepet fra tirsdag i friskt minne. - Britiske Mosquitofly angrep i går anlegg ved Knaben Molybdengruver i Vestagder. 4 forskjellige gruver ble angrepet, og det ble observert mange treffere. Flyene forlot Storbritannia like etter middag. Navigeringen var vanskelig da bakken var dekket med snø som gjorde at en vanskelig kunne se målene. Gjennom en kløft i fjellet fløy flyene rett på målet, og store røyksøyler ble observert. Etter angrepet ble Mosquitoflyene angrepet av noen tyske Focke Wulff 190, og et britisk fly gikk tapt. Knaben Molybdengruver er praktisk talt tyskernes eneste tilgang på molybden, som er meget viktig ved fremstilling av verktøy-maskiner. - Stalin har sendt Churchill et telegram der han gratulerer med det vellykkede flyangrep mot Berlin forleden. Churchill følger seg nå friskere, og presiderer i et kabinettmøte i går.

**Russland.** Etter erobringen av Rsjev, som ble meldt i et særkommunikat fra Moskva sent i går kveld, har russerne rykket fram i sydvestlig retning. 11 steder ble erobret. Rsjev ble erobret etter harde kamper, og tyskerne hadde 2000 døde, 112 panservogner, 78 kanoner, 5 lagre med krigsmateriell, 35 lokomotiver og 1105 jernbanevogner ble erobret. Moskvakringkasteren meldte idag at byen ble erobret etter å ha vært omgitt fra sydvest og sydøst. Gate for gate og kvartal for kvartal ble befridd for tyskere. Med erobringen av Rsjev er hele jertanen fra Moskva til Velikie Luki på russiske hender. - Truselen mot 4 tyske pinnsvinstillinger er nå øket. Det er Gsjatsk, Vjasma, brjansk og Orel. Truselen mot Orel er øket på grunn av russernes fremrykking på bred front vest for Kursk. Under denne fremrykking har russerne inntatt Lgov, 70 km vest for Kursk, og Dmitrijev Logovski, 60 km nord for Lgov. Vest for Rostov er flere befestede stillinger tatt, og i Kubanområdet er flere befestede stillinger stormet, og det er tatt en del fanger og bytte.

**Middelhavsområdet.** Britiske ubåter har ødelagt 7 fiendtlige skip til i Middelhavsområdet, og skadet 9 andre. Fra Malta meldes i dag at britiske torpedobombefly stasjonert på Malta har rettet et kraftig angrep mot en aksekonvoy i Middelhavet. Under angrepet ble to tyske fly skutt ned. Det allierte hovedkvarter i Nordafrika melder i et kommunikat i dag at fienden har vunnet en del terreng i Nordtunis på bekostning av svære tap. Overalt ellers i Tunis er fienden slått tilbake. Øst for Marethlinjen er fiendtlige fremstøt slått tilbake. Det fiendtlige infanteri er i høy forsterket med tanks. BBCs militære medarbeider skriver at Marethlinjen er en meget sterk stilling som ingen erfaren fiende vil gi fra seg frivillig. I Midtunis fortsetter den allierte framrykking i retning mot Gafsa. De allierte står nå bare 5 km fra Faid-passet, som var utgangspunktet for tyskernes offensiv for to uker siden. General Leclercs franske kamelkorps er rykket fram fra syd, og har nå nådd Nefta jernbanestasjon ved den store saltsjø Chott el Djerid. Allierte bombefly har angrepet flyplassen i Tunis by og landingsplasser ved Gabes. Dessuten er fiendtlige troppetransporter angrepet. 3 fly gikk tapt. Svære amerikanske bombefly har angrepet Messina på Sicilia uten å lide noen tap.

**Stillehavet.** En japansk konvoy som var på vei til New Guinea er praktisk talt utslettet. Fra general MacArthurs hovedkvarter meldes at 22 japanske fartøy på ialt 90000 tonn er senket, 15000 japanere omkom. I telegrammet fra MacArthur heter det videre at dette er en seir så fullstendig at man kan regne den som en fullstendig katastrofe for japanerne. Alle skipene i konvojen er senket eller holder på å synke. Skipene ble truffet gang på gang, og 15000 mann ble tilintetgjort, nesten til siste mann. 55 fiendtlige fly ble skutt ned. De allierte tapte 1 bombefly og 3 jagerfly. Vår avgjørende seir vil absolutt ha avgjørende følger for Japans planer og strategi, slutter MacArthur. Den austalske avis Melbourne Age skriver at japanerne har måttet betale en dyr pris for sitt seneste eventyr. Hensikten med konvojen var selvfølgelig å gå til invasjon i New Guinea.

**Balkan.** I følge meldinger fra Ankara forsøker tyskerne nå å utbedre forsvaret av Bulgaria. Spesielt har de befestet havnebyen Varna godt. Fra Istanbul meldes at jugoslaverne og grekerne heller reiser til fjellene og slutter seg til friskarene enn de lar seg sande på arbeidsmobilisering til Tyskland.

## DET HENDER MERKELIGE TING . . .

(SE). Det hender merkelige ting i disse dager. Hele tidssbilledet holder på å forandre seg.

For et par år siden var det britiske imperium "markstukkent og tannløst" og britene selv "en samling degenererte kremlere uten kraft til å forsvare sine posisjoner". (Völk. Beobachter, Berlin).

I fjor var imperiet intet annet enn et "hangarskip for bombefly" med hvilket man snart skulle gjøre opp den endelige regning. (Ribbentrop).

I år oppstilles kampånden hos de "markstukkne og tannløse" som "eksempler for de tyske kvinners totalinnsats i landets beredskap" (Essener National Zeitung).

For to år siden var Sovjetrussland "et gigantisk, stinkende skitthull" på det europeiske kartet, "en blære som man skulle stikle hull på og befri for dets smittende bærende basiller". Dets armeer besto bare av "asiatiske horder som ble knust i millionvis på fire måneder", ja, faktisk hadde de "oppført å eksistere", og den raskeste krigsoperasjon i historien sto foran sin avslutning. (Hitler, Goebbels, Dietrich m.fl.).

I fjor var de røde armeene fremdeles tilbake, men de ble dårligere og besto mest av "gamlinger og 16årige gutter". Merkelig nok kunne denne øsle, "sammenrafsete hær" i alle fall holde stand mot "krigshistoriens prektigste armeer". (Angriff m.fl.)

De "kraftløse gamlingene" og de "spede guttene" kan imidlertid ikke ha tatt seg synderlig nær av "den katastrofale forsynings situasjon" som hersket i landet under fjoråret, for i år er disse gamlinger og gutter plutselig forvandlet til "bemerkelsesverdige gode soldater" som støtter seg til "uuttømmelige materielle ressurser" (Radio-general Dietmar).

Byen Stalingrad var i høst "oppført å være et geografisk begrep" og de grushauger som var igjen skulle man ta "uten unødig tap av menneskeliv, hvoretter man skulle forbli der for tid og evighet" (Hitler).

I år har byen lik en ny Fugl Fønix reist seg av asken og til og med hatt den ufor-skammethet å la sine beleirede mellom enten å begraves i gruset som døde, eller som levende å vandre i vei til en fangeleir lenger øst.

Seirens frukter, som med jevne mellomrom har vært høstet en smule for tidlig, begynner nå å vise visse tendenser til å bederves. De gamle "åreforkalkede demokratiene" i vest har vist seg å være pinlig seiglivede, og "skitthullet" i øst har på de områder som alltid er blitt forherliget i det tyske rike vist en effektivitet, som i disse dager må fremstå som et eksempel for den brutale krafts apostler.

Tidligere fikk alle små nasjoner vite at deres velferd lå i de tyske gudenes skjød. Men den gang ventet ikke gudene på svar fra småstatene, men gjennomførte "velgjørenheten" med egne, raske og kraftige midler.

Det var for to år siden. Det knirket betenkelig over "velgjørenheten", som de utakknelelige elevene ikke satte tilstrekkelig pris på. Nå knirker det igjen, men meget kraftigere. Og nå er gudene ikke lenger like sikre på seg selv. De begynner å bli trette. Nå får man til og med høre at de velsignede småstatene burde forstå å hjelpe de trette gudene i stedet for å velte dem. For om gudene veltes så kommer nye guder og setter seg på de trette gudenes plasser. Og det ville jo være aldeles forferdelig - for de stakkars små elevene.

Men de stakkars små vil helst ta en ting om gangen. De vil først sparke ut de trette gudene før de begynner å engstes for nye. For det nå en gang så, at om en person brutalt kastes ned i en råk og ligger der og kjemper for sitt liv, så forsøker han nok å komme opp igjen med alle midler. Selv om den som kastet ham uti skulle forsøke å innbille ham at det snart vil komme en annen busemann og slenge ham uti igjen.

For den som spreller i råken gir ikke opp håpet og drukner seg ikke frivillig av en slik grunn. For slik er ikke mennesket. Om noen spør deg om du vil velge mellom å gå under nå eller om et år, så velger du sannsynligvis om et år.

For på et år kan meget hende.

Til og med i det tusenårige rike . . .

## UNG MANN FALT PÅ ØSTFRONTEN.

Under den faste rubrikk "Falt i kampen mot bolsjevismen" forteller bladet "Vestoppland" at SS-Sturmann Asbjørn Andersen, Hammerstadgaten 6, Oslo, er falt. Han oppgis å være født 31 mars 1942 og falt 20 oktober 1942. Han ble altså nesten 7 måneder gammel. Vi visste jo fra før at legionærene ikke ble gamle på østfronten, men dette var de høsten for meget av det gode. Eller betyr det at tyskerne nå er kommet så i beitt for folk at de må innkalle spebarn?